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معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: خدمت 
پرداخت حضوری غیرتماسی با اتصال سه بانک و 
یک شــرکت پرداخت به پروژه کهربا تاکنون در 
۲۰ هزار نقطه عملیاتی شده و پیش بینی می شود 
با اتصال سایر بانک ها و شرکت های پرداختی، این 
سرویس به زودی با قابلیت حذف مرحله وارد کردن 
رمز در دامنه مبلغی تعریف شده، از فراگیری کافی 

برخودار شود. 
بانک مرکزی در اواخر سال گذشته از پروژه پرداخت موبایلی 
مبتنی بر EMV )کهربا( رونمایی کرد که در این خدمت جدید 
بانکی که بــه تراکنش های »حضوری بدون کارت« معروف 
هستند از قابلیت NFC استفاده شده است؛ به این ترتیب که 
اگر گوشی کاربر دارای قابلیت NFC باشد و دستگاه کارتخوان 
نصب شده نیز چنین قابلیتی را دارا باشد، کاربر می تواند با نزدیک 
کردن گوشی تلفن همراه خود به دستگاه کارتخوان و بدون نیاز 
به اســتفاده از فیزیک کارت بانکی، وجه مورد نظر را پرداخت 
کنــد. البته پیش از این اطلاعات کارت بانکی باید در یکی از 
برنامک های پرداخت تایید شده از سوی بانک مرکزی، از جانب 

دارنده کارت ذخیره شده باشد.
اکنون در این زمینه، مهران محرمیان - معاون فناوری های 

نوین بانــک مرکزی - در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین 
وضعیت اجــرای پروژه »کهربا« اظهار کــرد: فراهم آوردن 
سرویس پرداخت حضوری غیرتماسی با استفاده از گوشی تلفن 
همراه که ذیل عنوان پروژه »کهربا« در شبکه بانکی و پرداخت 
کشور از مدتی قبل آغاز شــده، با اضافه شدن شمار دیگری 
از بانک های ایران به مرحله بهره برداری گسترده نزدیک شده 
اســت.وی با بیان اینکه ایجاد زیرساخت های فنی و مقرراتی 
برای پرداخت های حضوری بدون نیاز به همراه داشتن کارت 
و وارد کردن رمز در دســتگاه های کارتخوان، از مدت ها قبل 
به عنوان یکی از اولویت های بانک مرکزی در شبکه پرداخت 
الکترونیکی کشور مطرح و تلاش هایی هم برای پیاده سازی 
آن در جریان بود، گفت: با همه گیری ویروس کرونا و ضرورت 
کاهش تماس های فیزیکی با ابزارهای پرداخت، تسریع این 
پروژه در دستور کار قرار گرفت. محرمیان ادامه داد: این ضرورت 
و تصمیم برای تسریع در عملیاتی کردن پرداخت حضوری غیر 
تماسی، اکنون پروژه کهربا را به نقطه ای رسانده که با حضور 
سه بانک بزرگ کشور و همکاری یکی از شرکت های پرداخت 
الکترونیکی قابلیت انجام تراکنش غیرتماسی در بیست هزار 

نقطه به سهولت امکان پذیر است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: با توجه 

به اینکه مجهز بودن دستگاه کارتخوان به قابلیت NFC از 
جمله شــروط لازم برای انجام تراکنش غیرتماسی است، با 
نصب بیش از ۷۶۴ هزار کارتخوان دارای این قابلیت از طرف 
شرکت پرداخت الکترونیکی فعال در مرحله آزمایشی این پروژه، 

می توان امیدوار بود خدمت پرداخت حضوری غیرتماســی با 
ملحق شدن سایر شرکت های پرداختی و بانک های کشور به 
سرعت همه گیر شود.محرمیان در تشریح ضرورت و مراحل 
اجرای این پروژه گفت: پیاده سازی استاندارد EMV در شبکه 

پرداخت کشور یک الزام است و اگر ما می خواستیم در شرایط 
عادی این کار را انجام دهیم به سرمایه گذاری سخت افزاری 
سنگینی نیاز بود که  تحریم ها دشواری انجام آن را دو چندان 
کرده بود، بنابراین تصمیم گرفتیم از قابلیت های موبایل های 
هوشمند استفاده کنیم. در واقع کارت مغناطیسی با این سرویس 
به گوشی تلفن همراه منتقل و فیزیک کارت حذف و مقدمات 
سازگاری شبکه پرداخت با استاندارد EMV فراهم می شود.

وی با بیان اینکه انجام پروژه کهربا به شــیوه ای که اکنون 
شاهدش هستیم یکی از مصادیق خنثی کردن تحریم ها و ارائه 
سطح بالاتری از خدمات به هموطنان گرامی است،گفت: در این 
سرویس، کاربران بدون نگرانی از کرونا، می توانند گوشی موبایل 
را نزدیک دستگاه کارت خوان قرار دهند و یک تجربه کاربری 
بسیارخوب با پرداخت غیرتماسی داشته باشند. به عبارت دیگر 
در حالی که معمولا بالا بردن امنیت، تجربه کاربری را سخت تر 
می کند، در این خدمت توانسته ایم همزمان با حفظ و ارتقای 

ضریب امنیت، تجربه کاربری را هم بهبود بخشیم.
محرمیان با اشاره به بالاتر بودن ضریب امنیت این سرویس، 
افزود: با این شــیوه کاربر دیگر به حمل فیزیک کارت نیازی 
نخواهد داشت و به این ترتیب نگرانی در مورد سوءاستفاده هایی 

نظیر اسکیمرها نیز از بین می رود.

آخرین وضعیت تراکنش های بانکی بدون کارت
سرمایه امروز

توسعه دانش بنیان با حمایت بانک ملی ایران
بانک ملی ایران، بزرگترین حامی شرکت های 
دانش بنیان است. این یک ادعا نیست، بلکه 
اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی 

آن را تایید کرده است.
»شرکت دانش  بنیان« شرکت یا مؤسسه خصوصی یا 
تعاونی است که به منظور هم افزایی علم و ثروت، توسعه 
اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی 
شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری و تجاری سازی 

نتایج تحقیق و توسعه شامل طراحی و تولید کالاها و خدمات، در حوزه فناوری های برتر و با 
ارزش افزوده فراوان فعالیت می کند.

بسیاری از متولیان شرکت های دانش بنیان گرچه ایده های خلاقانه برای حل مسائل در 
اختیار دارند، اما بدیهی اســت که بسیار از این ایدها برای تبدیل شدن به عملیات اجرایی، به 

منابع مالی نیازمندند.
بانک ملی ایران که از دیرباز حمایت از صاحبان ایده را در دستور کار داشته است،  اکنون و طبق 

یک فرایند برنامه ریزی شده، شرکت های دانش بنیان را تحت حمایت خود قرار داده است.
این روند تا جایی پیش رفت که دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور وقت، 
حمایت های بانک ملی ایران از شرکت های دانش بنیان را الگویی برای سایر بانک ها خواند.

داده های موجود در بانک مرکزی نشان می دهد که تنها در سه ماه ابتدایی سال جاری، نظام 
بانکی به 558 شرکت دانش بنیان معادل 12۷.1 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخته است.

این موضوع زمانی اهمیت پیدا می کند که بدانیم بیشترین تسهیلات در این مدت توسط بانک 
ملی ایران به مبلغ 30.2 هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. به عبارت دیگر بیش از 23 درصد 

تسهیلات شرکت های دانش بنیان را بانک ملی ایران پرداخت کرده است.

 درخشش بانک دی در شاخص های عملکردی 
در بین بانک های خصوصی در سال 99

بررسی عملکرد بانک های غیردولتی در سال 
99 نشــان از عملکرد موفق بانک دی در 
بسیاری از شاخص های بانکی و سرمایه ای 

دارد.
مؤسســه آموزش عالی بانکداری ایــران همزمان با 
برگزاری ســی ویکمین همایش بانکداری اســلامی، 
گزارش عملکرد سال 1399 بانک های کشور را منتشر 

کرد.
بر اســاس آمارهای ارائه شده در این گزارش، بانک دی در شاخص های عملکردی و بانکی 

عملکرد شایان توجهی در بین بانک های خصوصی کشور داشته است.
از منظر بــازده دارایی ها، بانک دی در بین 1۷ بانک خصوصی، با بازدهی ۷.۷ درصدی، در 
جایگاه دوم قرار گرفته است.در مقایسه عملکرد بانک ها از منظر وضعیت باز ارزی نیز رتبه پنجم 
به بانک دی اختصاص یافته که معادل ریالی وضعیت باز ارزی این بانک در ســال 99 مبلغ 
5۶.۴ هزار میلیارد ریال بوده است. بررسی عملکرد بانک های خصوصی از منظر بازده حقوق 

صاحبان سهام نیز جایگاه بانک دی را در رتبه دوم با بازدهی 5۷.2 درصدی نشان می دهد.
از منظر نســبت مالکانه نیز بانک دی با شاخص 13.5 درصدی در نسبت حقوق صاحبان 
ســهام به کل دارایی ها، در جایگاه دوم بانک های خصوصی و خصوصی شده کل کشور قرار 

گرفته است.

نشست تلفنی معاون اجرایی مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران با مشتریان برگزار می شود 

به منظور تکریــم، افزایش رضایتمندی و 
پاسخگویی به ســوالات مشتریان، ارتباط 
معاون مدیرعامل بانک رفاه کارگران در امور 
اجرایی در مرکز ارتباط با مشتریان )فراد( این 

بانک فراهم شده است. 
در راستای شفافیت و پاسخگویی و افزایش رضایتمندی 
و تکریم مشتریان، مجید صالح با حضور در مرکز ارتباط 
با مشــتریان )فراد( این بانک، پاســخگوی سوالات، 

مشکلات و آماده دریافت انتقادات، پیشنهادات و نظرات سازنده مشتریان است.   
بر اســاس این گزارش، مشــتریانی که تمایل دارند مسائل و پرسش های خود را با معاون 
مدیرعامــل بانک رفاه کارگران در امور اجرایی در میان بگذارند، می توانند روز چهارشــنبه 
1۷ شهریور ماه سال جاری از ساعت 10 تا 12 از طریق تماس با شماره 8525 -021 و انتخاب 

کلید 3 در این نشست تلفنی شرکت کنند. 
 

 عملکرد موفق بانک کشاورزی
 در واریز کلیه وجوه گندم تا نیمه شهریور

با عاملیت بانک کشاورزی بیش از ۲۲8 هزار 
میلیارد ریال بابت خرید تضمینی گندم تا نیمه 
شهریورماه سال جاری به حساب کشاورزان 
واریز و با پرداخت این مبلغ 99.9 درصد از 

مطالبات گندمکاران تسویه شد.
از آغاز فصل خرید گندم تا  1۶ شــهریورماه ســال 
جاری 18۶8 مرکز خرید در کشور، بالغ بر ۴ میلیون و 
531 هزارتن گندم به ارزش 228 هزار و۶11 میلیارد ریال 

را در قالب 90۶ هزار 9۶۷ محموله از کشاورزان خریداری کرده اند.
بانک کشاورزی مبلغی بیش از 228۴33 میلیارد ریال از مجموع  228۶11 میلیارد ریال وجوه 
گندم خریداری شــده را به حساب کشاورزان واریز کرده و عملیات پرداخت به زودی خاتمه 

خواهد یافت.
بانک کشاورزی در اجرای سیاست های دولت و برنامه های وزارت جهاد کشاورزی با هدف 
حمایت از تولید در بخش کشاورزی و با توجه به اهمیت گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران 
و جهان و نقش محوری آن در امنیت غذایی کشور،عاملیت خرید تضمینی گندم را بر عهده دارد.

شایان ذکر است بانک کشاورزی در سال جاری، عملیات خرید تضمینی و واریز وجوه گندم را 
زودتر از موعد سال های گذشته انجام داده و عملکرد شایان توجهی داشته است.

شاخص بورس ۱۵ هزار واحد افت کرد
شــاخص بورس در جریان معامــلات دیروز بازار ســرمایه با ثبت افت 

۱۵ هزارواحدی مواجه شد.
به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای امروز بازار سرمایه بیش از 9میلیارد و 8۴0میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 8هزار و 18میلیارد تومان در بیش از یک میلیون و 202هزار 
نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با افت 15 هزار و ۴03واحدی در ارتفاع 

یک میلیون و 523هزار و 81واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت های 
فــولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران و معدن و صنعتی چادرملو شــد و در مقابل 
شرکت های توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، معدنی و صنعتی گل گهر و نفت سپاهان با 
افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس 
ایران هم با معامله 3 میلیارد و ۷00میلیون ورقه به ارزش 13هزار و ۴22میلیارد تومان در 8۷5هزار 
نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 99واحد افت کرد و در ارتفاع 22هزار و ۶۶5واحد قرار گرفت.
در این بازار هم امروز بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پلیمر 
آریا ساســول، ذوب آهن اصفهان و فولاد هرمزگان جنوب شد و در مقابل شرکت های بیمه 
پاسارگاد، سرمایه گذاری صبا تامین و صنایع ماشین های اداری ایران بیشترین اثر مثبت را بر این 

شاخص به نام خود ثبت کردند.

نرخ ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومانی دلار در صرافی بانکی
 نرخ دلار در صرافی های بانکی دیروز با ۵۱ تومان افزایش نســبت به روز 

دوشنبه به ۲۶ هزار و ۷۳۷ تومان رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو دیروز در مقایسه با روز  دوشنبه،  با 152 تومان افزایش به 
31 هزار و 509 تومان رسید.دیروز قیمت خرید هر دلار 2۶ هزار و 208 تومان و نرخ خرید هر 
 یورو نیز 30 هزار و 885 تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی 2۶ هزار و 
151 تومان و نرخ فروش آن 2۶ هزار و 389 تومان اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار 31 هزار 
و 31 تومان و نرخ فروش آن نیز 31 هزار و 313 تومان اعلام شــد.همچنین در سامانه نیما در 
معاملات روز دوشــنبه، حواله یورو به 2۷ هزار و 312 تومان فروخته و حواله دلار به 23 هزار و 
1۷ تومان معامله شد.قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی به سوی کانال 25 هزار تومان شروع کرد 
و بیش از دو هفته در این کانال نوسان داشت و وارد کانال 2۶ هزار تومان شد و سپس در صرافی 
بانکی به قیمت 2۷ هزار تومان فروخته می شد و طی هفته گذشته روند نزولی  قیمت را شروع 

کرده وارد کانال 2۶ هزار تومان شده و چند روزی است در این کانال قیمتی تثبیت شده است.

اخبار کوتاه 

٦٢ درصد تسهیلات ١١ میلیارد دلاری بانک صادرات ایران در چرخه تولید
مدیرعامــل بانک صادرات ایــران گفت: بانک 
صادرات ایران ۱۱ میلیارد دلار تسهیلات پرداخت 
کرده که بالغ بر ۶۲ درصــد آن به چرخه تولید 

اختصاص یافته است. 
حجت اله صیدی در آیین بزرگداشــت هفتادمین سالگرد 
تاســیس این بانک کــه با حضور عزت الــه اکبری، رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، مشتریان 
و کارآفرینان برتر کشور، مدیران عامل اسبق و مدیران ارشد 
بانک صادرات ایران به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد، 
اظهار داشت: این تسهیلات به تامین مواد اولیه تا کالای نهایی، 
حمل و نقل، پخش، تامین و تدارکات، صنایع غذایی، آبزیان، 
کشاورزی و بخش های مرتبط پرداخت شده است. 20 درصد 
تسهیلات به بنگاه ها و سازمان های دولتی اختصاص یافته 
که طلب بانک از دولت به حساب می آید که به شکل خرید 
تضمینی گندم، ساخت مسکن روســتایی و مواردی از این 
دست تخصیص یافته و به نوعی موجب تحریک تقاضای کل 
شده که در قالب خدمت به مردم تعریف شده است. پرداخت 
جهت حمایت از سیل زدگان و زلزله زدگان و همچنین حمایت 
از کســب و کارهای آســیب دیده از کرونا، اجرای طرح های 
عمرانی مانند سد سازی، بزرگراه ها و طرح های آب رسانی در 
استان های مختلف مشمول ماده 5۶ قانون بودجه نیز از جمله 
این تسهیلات هستند که کار مردم را آسان می کند و در راستای 
خدمت به مردم توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده است.
وی افزود: بیش از 10 درصد از این تســهیلات تسهیلات 
تکلیفی قرض الحسنه اســت که سودی برای بانک از محل 
آنها مترتب نیســت و برای وام ازدواج، ودیعه مسکن و سایر 
نیازهای ضروری پرداخت و همچنان موجب افزایش تقاضای 
کل می شود. توزیع تسهیلات بانک صادرات ایران همه اقشار 
مردم را از وام های خرد تا صنایع بزرگ در برمی گیرد و در این 
میان نیازهای بازنشستگان نیز در قالب همکاری که با صندوق 
بازنشستگی کشوری و تولیدکنندگان بزرگ ایجاد شده، دنبال 

می شود.
مدیر عامل بانک صادرات ایران با بیان این که بانک صادرات 
ایران به بیش از 20 میلیون مشتری فعال با بیش از 30 میلیون 
حساب بانکی فعال خدمت ارائه می دهد، گفت: بانک صادرات 
ایــران افتخار دارد که از این طریق در خدمت اقتصاد و مردم 
کشور باشد و در خلق بخشی از تولید ناخالص داخلی کشور 

نقش موثر ایفا کند.
وی با یادآوری اینکه در ادبیات سازمانی و مدیریت استراتژیک، 

چهار گروه بزرگ از ذی نفعان برای هر سازمان اهمیت ویژه 
دارند، اظهار کرد: در بانک صادرات ایران پنج گروه مشتریان، 
کارکنان، سهامداران، نهادهای مدنی و بازنشستگان جایگاه 

ویژه دارند. 
صیدی افزود: بدون مشــتریان فلسفه وجودی سازمان زیر 
ســوال خواهد رفت و در بانک صادرات ایران به عنوان یک 
شریک راهبردی کوشش شده تا کارکنان پر تلاش بانک به 
مشتریان و کارآفرینان که در عرصه اقتصادی تلاش و مبارزه 
می کنند، خدمات ارائه دهند. بانک صادرات ایران در سراســر 
کشور بیش از 20 هزار مشتری 10 ستاره دارد. همچنین دغدغه 
تمامی مدیران و کارکنان بانک ارائه خدمات با کیفیت و سریع 

به مردم است. 
وی در ادامه جایگاه سهامداران بانک و حمایت های آنها را 
خاطرنشان کرد و افزود: بانک با تلاش همه همکاران 8.5 هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته را طی 3.5 سال جبران کرد و موفق 

شد بعد از شش سال سود بین سهامداران تقسیم کند. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: ســود غیرعملیاتی 
اســتمرار و کیفیت ندارد اما موفقیت در کسب سود عملیاتی 
موجب بالندگی و بقای بانک خواهد شد.وی حمایت مجلس 
شورای اسلامی به عنوان عصاره فضایل ملت را مایه دلگرمی 
برای خدمت بیشــتر به مردم دانست و بازنشستگان بانک 

صادرات ایران را ثروت اصلی بانک توصیف کرد. 
صیدی با بیان اینکه افتخار بانک صادرات ایران در این هفتاد 
ســال این است که به شعار »بانک صادرات ایران در خدمت 
مردم«، پایبند بوده است، گفت: گاهی نوآوری در پایبندی به 
سنت است. ما به ســنت ها وفادار مانده ایم اما سعی کرده ایم 

کارهای نوآورانه نیز  انجام دهیم.
وی افزود: برنامه بانک صادرات ایران این است که با طرح های 
نوآورانه ارائه تسهیلات به چرخه تولید را بهبود ببخشیم و با 
وجود تولیدکننده ها و کارآفرینان بزرگ باید نقدینگی و اعتبار 
را به ســمت تولید هدایت کرده و در ادامه این مسیرف تولید 

ناخالص داخلی را به 1000 میلیارد تومان برسانیم.
 مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به تسهیلات خرد 
پرداخت شده توســط بانک، افزود: تلاش شده تا مردم برای 
دریافت این وام ها به شعب مراجعه نکنند. رشد زیادی در زمینه 
فناوری اطلاعات در بانک صادرات ایران رقم خورده و کیف 
پول، همراه بانک و اپلیکیشــن صاپ نیز در همین مسیر در 

اختیار مشتریان قرار گرفته است.
وی ارائه و ارتقای ســامانه شمس )شعبه مجازی سپهر( و 

»صــاپ« را مورد توجه قرار داد و افزود: روند ارتقای صاپ تا 
بهمن ماه سال جاری دنبال خواهد شد تا سوپر اپلیکیشن صاپ 
برای ارائه خدمات متنوع ارائه شود. همچنین همزمان با میلاد 
مبارک امیرالمومنین علیه السلام، شعب جدید بانک با خدمات 

متفاوت راه اندازی خواهند شد.  
صیدی با اشاره به رونمایی از والا کارت بانک صادرات ایرا ن 
برای مشتریان بزرگ بانک، اظهار کرد: امروز از طریق سامانه 
شمس و نسخه بهینه شــده صاپ، امکان تقاضا و دریافت 
تسهیلات فراهم شده که به دلیل الزام بانک مرکزی، مشتری 
باید حداقل یکبار برای احراز هویت به شعبه مراجعه کند و با 
توجه به اقدامات صورت  گرفته، پرداخت تسهیلات مختلف و 

احراز هویت در یک زمان انجام خواهد شد. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران تاکید کرد: این مسیر برای 
نقش آفرینی در توسعه کشور و اشتغال با جدیت دنبال خواهد 
شد. چراکه نهایت همه تلاش ها باید به اشتغال ختم شود و 

اشتغال نیز از مسیر تولید و کارآفرینی تحقق می یابد.
 مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین با گرامیداشــت 
مؤسس و مدیران پیشین  بانک صادرات ایران، شهدای بانک 
در جنگ تحمیلی، شــهدای مدافع حرم و ایثارگران بانک، از 
زحمات همه کارکنان و مدیران گذشته و حال بانک طی هفتاد 

سال فعالیت قدردانی و تجلیل کرد.
نائب رئیس هیئت مدیره بانک صادرات ایران نیز در این مراسم 
با بیان اینکه مردم از بانک هفتاد ســاله صادرات ایران انتظار 
خدمات متفاوت و ویژه دارند، به تبعات تاثیر تورم، تنگناهای 
بین المللی و از بین رفتن فروش اعتباری در اقتصاد کشور اشاره 
و اظهار کرد: بانک صادرات ایران با توجه به شرایط اقتصادی 
کشــور طرح ها و راهکارهای نوینی ارائــه داده تا به رفع این 

مشکلات کمک کند.
امیر یوسفیان عملیاتی کردن طرح اعتبار در حساب جاری بعد 
از ۴0 سال در بانک صادرات ایران در قالب عقد خرید دین را 

مورد اشاره قرار داد و افزود: بانک صادرات ایران در قالب عقد 
خرید دین بیش از 3۶2 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 

کرده است.
وی با بیان اینکه ۷0 درصد اشــتغال ایجاد شــده در کشور 
توسط بنگاه های کوچک و متوسط ایجاد شده، از ارائه طرح کارا 
توسط بانک صادرات ایران برای پرداخت تسهیلات 20 میلیارد 
ریالی با نرخ کارمزد ۷ درصد به این بنگاه ها خبر داد و گفت: 
بازپرداخت این تسهیلات 2۴ ماهه است که برای تامین سرمایه 
در گردش و سرمایه  ثابت این بنگاه ها در نظر گرفته شده است.
معاون سهولت ارائه خدمات غیرحضوری به مشتریان بانک 
را مورد تاکید قرار داد و افزود: بیش از 9۶ درصد خدمات بانک 
صادرات ایران به صورت الکترونیکی و خارج از شــعبه انجام 

می شود.
رضا گــودرزی افزود: برای برخی خدمات مالی نیز در قالب 
سامانه شمس تمهیداتی در نظر گرفته شده است که درخواست 
و اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، وام اقشار ویژه، وام 
مشاغل خانگی کمیته امداد و بهزیستی، وام مسکن روستایی، 
کارت اعتباری همیاران سپهر، تســهیلات طرح ۶۷، طرح 
اعتباری سپهر، طرح نسیم، مرابحه اقساطی و مرابحه بدون 

واریز قسط، از جمله قابلیت های جدید این سامانه است. 
وی همچنین صــدور غیر حضوری کارت، فعال ســازی 
سپهرکارت، بستن حساب های مازاد، درخواست درگاه پرداخت 
اینترنتی و بازپرداخت اقساط تسهیلات را از دیگر قابلیت های 
جدید این سامانه عنوان کرد و افزود: تعداد درخواست  خدمات 
مشتریان این ســامانه از 13 هزار تقاضا در مهر سال 99 به 
228 هزار درخواست در شهریور سال 1۴00 افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت هلدینگ فناوری صاد نیز در این مراسم 
گفت: برای عملیاتی شــدن طرح تحول دیجیتال در بانک 
صادرات ایــران، مجموعه ای از 3۷ پــروژه مهم و جدی در 
دستور کار قرار گرفته که طی ۴ سال آینده با همکاری بانک 
و شرکت های گروه هلدینگ عملیاتی و اهداف بانک دیجیتال 
محقق شده و برنامه های تدوین شده برای ایجاد یک بانک 

تمام دیجیتال با جدیت دنبال خواهد شد. 
صادق فرامرزی گفت: صاپ پلاس در مسیر سوپر اپلیکیشن 
شدن نرم افزار صاپ در دست اجرا است. احراز هویت و امضای 
دیجیتال به صورت کامل به این نرم افزار اضافه شده و هدف 
این است که بانکداری داده محور را به زودی در بانک صادرات 

ایران ایجاد کنیم.
در این مراسم همچنین سید شهاب الدین حسینی هاشمی، 

مدیرعامل اسبق بانک صادرات ایران ضمن تبریک ۷0 سالگی 
بانک بزرگ، موفق و مردمی صادرات ایران، گفت: برای همه 
همکاران و بازنشستگان بانک آرزوی سلامتی و موفقیت دارم. 
جــا دارد در این روز عزیز از زحمــات مرحوم مفرح که واقعا 
برای بانک زحمات زیادی کشیدند تشکر کنم. از تلاش همه 
همکاران از گذشته تاکنون قدردانی می کنم شعار در خدمت 
مردم بودن را تحقق بخشیدند. جمله حق با مشتری است هم 
همیشه پشت سر کارکنان بانک از گذشته تا امروز درخشیده و 
عامل اصلی موفقیت این بانک در سال های متمادی بوده  است.
محمدرضا پیشرو، دیگر مدیرعامل اسبق بانک نیز با تبریک 
۷0 ســالگی بانک،گفت: جایگاه کنونی بانک صادرات ایران 
مرهون تلاش و فعالیت همه همکاران در همه ادوار گذشته 
و حال است.  از زمانی که آقای صیدی و هیئت مدیره فعلی 
روی کار آمد وضعیت بانک صــادرات رو به بهبود رفت و از 
شرایط زیان انباشته هنگفت طی حدود سه سال، امروز توانسته 
با درایت و هوشــمندی و کمک همه مدیران و کارکنان به 

سوددهی دست یابد.
اسماعیل للـه گانی، دیگر مدیرعامل بانک در سال های گذشته 
نیز با تبریک ۷0 سالگی بانک، از مدیران بانک صادرات ایران 
تشــکر کرد و  یاد و خاطره همه کسانی که در این مجموعه 

تلاش کردند را گرامی داشت.
محمد باقری شکوه، از مدیران پیشین بانک نیز در این مراسم 
با تبریک هفتادمین سالگرد تأسیس بانک، از حجت اله صیدی 
بابت ارتقای شاخص های بانک صادرات ایران تشکر کرد و 
افزود: ایشان از زمان حضور بانک را در مسیر توسعه و جهش 
قرار داد. من اعتقاد دارم دلیل موفقیت و پیشــرفت بانک در 
سال های مختلف این بود که شعار »در خدمت مردم« بودن، 

واقعی بوده و همه کارکنان به آن پایبند هستند. 
در پایان این مراسم از سه مدیر استانی، شهریار خلیلی اردلی 
رئیس شعبه مستقل مرکزی )کد30۴۶(، علیرضا عزیزالهی 
مدیر بانک صادرات استان خوزستان، محمدرضا غنی پور مدیر 
بانک صادرات استان بوشهر، سه رئیس حوزه، حسین زینلی 
درگیری، رئیس حوزه یک اســتان هرمزگان، اسداله برزنونی 
رئیس شعبه ممتاز نیشابور، حسین نصودی رئیس حوزه سه 
منطقه شمال تهران و سه رئیس شعبه شامل امین فرخانی 
رئیس شعبه فولاد مبارکه استان اصفهان، محمد فتاحی رئیس 
شعبه وحیدیه استان البرز و رامین اکبری باویلی رئیس شعبه 
هفده شهریور استان آذربایجان شرقی، که رتبه برتر در جذب 

منابع را کسب کردند، با اهدای لوح سپاس، قدردانی شد.

شعبه عباسی بانک مهر ایران در تبریز 
به منظور بهره مندی از ظرفیت های منطقه 
و تسهیل و گسترش بســتر استفاده 
متقاضیان از خدمات قرض الحســنه در 

مکان جدید افتتاح شد.
 با حضــور غلامی رئیس شــورای هماهنگی 
بانک های اســتان آذربایجان شــرقی، طوماری 
رئیس سازمان نظام مهندسی استان، ارشدی رئیس 
سازمان نظام پرستاری استان، منافی آذر مدیر شعب 
بانک مهر ایران در استان و جمعی از مشتریان بانک، 
به منظور بهره مندی از ظرفیت های منطقه و تسهیل 

و گسترش بستر استفاده متقاضیان از خدمات قرض الحسنه، شعبه عباسی تبریز )2021( در مکان جدید افتتاح 
شد. در این مراسم مدیر شعب استان آذربایجان شرقی ضمن تبریک فرا رسیدن هفته بانکداری اسلامی و 
آرزوی موفقیت برای بانک و همه همکاران، جایگاه فعلی بانک مهر ایران را از نتایج برکات قرض الحسنه بیان 
و بر لزوم ترویج فرهنگ قرض الحسنه در بین آحاد مردم و توانمندسازی نیازمندان واقعی جامعه و اعتلای روز 

افزون نام بانک در سیستم بانکی کشور تأکید کرد.

سرمایه بانک مشترک ایران و ونزوئلا به یک هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجوز افزایش سرمایه بانک مشترک ایران و ونزوئلا را صادر کرد. 
براساس مجوز صادره، سرمایه بانک مشترک ایران و ونزوئـلا با افزایش 313 درصدی، از مبلغ 5۶8 میلیارد 
تومان فعلی به مبلغ 1۷۶0 میلیـارد تومان افزایش می یابد. محل افزایش سرمایـه بانک در مجوز صـادره، 
سود انباشته و سایر اندوخته ها )بجز اندوخته قانونی( ذکر شده است.لازم به ذکر است براساس صورت های 
مالی منتشر شده بانک مشترک ایران و ونزوئلا، سود خالص بانک مذکور در سال 1399 با رشد 325 درصدی 

نسبت به سال 1398، به رقم 815 میلیارد تومان رسید.

 افتتاح ساختمان جدی
د شعبه عباسی تبریز

سرمایه بانک مشترک ایران و 
ونزوئلا افزایش می یابد 

مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: هیچ بخشنامه ای از 
سوی ســازمان بورس و اوراق بهادار در 
ارتباط با تسویه اعتبارات کارگزاران صادر 

نشده است.
آقای محمد عطایی افزود: این شائبه که تسویه 
اعتبارات شــرکت های کارگزاری با اعمال فشار 
از ســوی واحد های نظارتی توســط شرکت های 
کارگزاری در پایان شهریور ماه انجام شده، درست 
نیســت. تصریح کرد: با توجه به اینکه سال مالی 
بسیاری از شرکت های کارگزاری 31 شهریور ماه 

است، آن ها از مشتریان خود می خواهند تا اعتبارات خود را تسویه کنند. البته این موضوع فراگیر نیست و 
سازمان بورس در این زمینه نیز هیچ ابلاغیه ای صادر نکرده است.وی در ارتباط با مقررات سازمان بورس 
درخصوص فعالیت شرکت های کارگزاری در حوزه معاملات اعتباری اوراق بهادار گفت: این مقررات شامل 
الزامات دستورالعمل های خرید اعتباری و کفایت سرمایه در طول سال )و نه در ماه یا روز های خاص( می شود 

که به طور مستمر و یکسان اعمال شده و تحت نظارت سازمان است.

بخشنامه ای مبنی بر تسویه اعتبارات 
کارگزاران صادر نشده است 

 ادامه از صفحه یک
عامل مهم دیگر در تامین امنیت غذایی جامعه، ذائقه و دانش تغذیه ای 
خانــواده ها در نحوه تخصیص بودجه برای تهیه بهترین نوع غذای در 
دسترس و چگونگی تقسیم غذا در خانواده میباشد. امنیت غدایی زمانی 
تامین می شود که سرانه سبد غذایی خانواده به صورت صحیح انتخاب و 
تهیه شود، برای افراد خانواده کافی و به صورت صحیح طبخ شود تا عناصر 
و مواد غذایی سالم و صحیح به سلولها و اندا مهای بدن برسد. برای تامین 
امنیت غذایی در یک کشور و نظام اجتماعی باید سازمان ها و نهادها با هم 
همکاری داشته باشند و با هماهنگی یک سازمان متولی امنیت غذایی، بر 
تولید یا واردات مواد و محصولات غذایی، آموزش و تبلیغ و آگاهی دادن 
به جامعه و سیاست گذاریهای کلان اقتصادی نقش ایفا کنند. سازمان 
متولی امنیت غذایی باید نسبت به نوع مواد غذایی، میزان و قیمت آنها 
همیشه مطلع بوده و بررسی نماید که همه مردم از نظر فیزیکی به این غذا 
دسترسی و قدرت خرید داشته باشند. این سازمان در صورت بروز بحران 
باید زنگ خطر را به صدا در آورد و اندازه گیری این امنیت را بر عهده بگیرد.
نیل به امنیت غذایی بیش از هر چیز دیگری توجه ما را به اصلاح الگوی 
مصرف جلب می کند، حجم زیاد ضایعات نان، اتلاف زیاد منابع آبی به دلیل 
استفاده روش های نادرست آبیاری کشاورزی و از جهت دیگر عدم توجه 
به نگهداری مناسب از محصولات زراعی و باغی از مصادیق نگران کننده 
در این زمینه است. گذر از بحران غذا و نیل به توسعه منابع طبیعی و انسانی 
با تکیه به کشاورزی، به عنوان موتور توسعه پایدار امکان پذیر است. برای 

این منظور، باید توانمندی ها و قابلیت های بخش کشاورزی را شناخت و 
برای برطرف کردن موانع و عوامل بازدارنده توسعه تلاش کرد. دولت ها 
در قالب برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در صدد هستند 
تا ضرورت ها و چالش های اساسی کشورهای خود را مانند جوانی جمعیت، 
افزایش سطح مشارکت های اجتماعی، توجه به امر اشتغال و فراهم آوردن 
رشد اقتصادی مورد نیاز برای کاستن از نرخ بیکاری فعلی، توسعه منابع 
انســانی، فناوری و بهره مندی از منابع و امکانات کشور را جهت رشد و 
پیشرفت هر چه سریع تر جوامع خود بکار گیرند. اصلاح الگوی مصرف 
و تقویت فرایند بازاریابی و رســیدگی بیشتر به امور بسته بندی و توزیع 
مناسب محصولات غذایی جهت جلوگیری از اتلاف آن ها مانند نان و 
ســایر اقلام خوراکی از مهم ترین وظایف مسئولین و مردم در هر نظام 

اجتماعی می باشد.
هر چند دولت ها در چارچوب سیاست هاي توسعه روستایي و کشاورزي، 
اقدامــات قابل توجهي را آغاز کرده و به ویژه این سیاســت ها بویژه در 
سال هاي اخیر در افزایش میزان تولید بخش قابل توجهي از محصولات 
اساسي غذایي موثر بوده اند ، ولي در فراهم کردن امکان دسترسي پایدار 
به امنیت غذایي براي تمام افراد جامعه چندان توفیقي حاصل نشده است. 
به عبارتي درحالي که این سیاست ها تا حد زیادي سبب ارتقاي امنیت 
غذایي ملي شده اند، ولي به علت وجود نابرابرهاي پایدار درآمد و ثروت در 
 توزیع و فراهم کردن بستر موثر و پایدار آن در سطح خرد )خانوار( موفق 

نبوده است.

 رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون ارتقای شاخص های مالی و 
عملکردی شعب استان مازندران را قابل توجه عنوان نمود. 

سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون طی سفر دو روزه به استان 
مازندران اظهار داشت: شعب بانک علاوه بر انجام فعالیت توسعه ای در تلاش هستند 
که شاخص های مالی و عملکردی را در سطحی ارتقا دهند تا امکان افزایش حجم 

توسعه ای فراهم گردد.
وی افزود: شعب استان مازندران طی دوره های اخیر، عملیات بانکداری توسعه ای را 
در مسیر کارآمدی و ارتقای بهره وری هدایت نموده اند و دستاوردهای مالی و عملکردی 
استان موجب شده ظرفیت های مساعدی برای پرداخت تسهیلات توسعه ای در استان 
ایجاد شود و بانک توسعه تعاون هم اکنون می تواند مازندران را به عنوان یکی از نقاط 
اتکا خود برای پیشبرد عملیات توسعه ای مد نظر داشته باشد.رییس هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون تسهیلات پرداختی استان مازندران به معرفی شدگان بخش صنعت در 
قالب بند الف تبصره 18 و مــاده 52 قانون بودجه را 11۴0 میلیارد ریال و در بخش 
کشاورزی را 88۴ میلیارد ریال عنوان نمود و گفت: معرفی شدگان بخش گردشگری 
اســتان نیز به میزان ۷0 میلیارد ریال از تسهیلات بانک توسعه تعاون در اجرای مواد 

قانونی مذکور بهره مند گردیده اند.
فتاحی خاطر نشان کرد طی سال گذشته ۷22 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار 
روســتایی و عشــایری در استان مازندران پرداخت گردیده اســت و در سال 98 نیز 

300 میلیارد ریال در اشتغال فراگیر استان پرداخت شده است.

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: طی دو سال گذشته به میزان ۷50میلیارد 
ریال در بحث معرفی شدگان پرونده های رونق تولید در استان مازندران تسهیلات 
پرداخت شده است و مددجویان کمیته امداد به میزان 1۶۶ میلیارد ریال و مدد جویان 
سازمان بهزیستی نیز به میزان ۶5 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی از 

شعب بانک توسعه تعاون استان مازندران دریافت نموده اند.
فتاحی میزان قرض الحسنه پرداختی جهت ازدواج جوانان در شعب استان طی دو سال 
گذشته را 358 میلیارد ریال و تسهیلات پرداختی شعب استان به معرفی شدگان جهت 

اشتغال خانگی را 5۷ میلیارد ریال اعلام نمود.
فتاحی در طی این سفر دو روزه به همراه معادی معاون مدیر عامل در امور استانها و 
بازاریابی، محمدی مدیر امور استانها و شعب، البرزی مدیر امور اعتباری و رئوف احمدی 
مدیر امور شعب استان مازندران به بازدید از شعبه مرکزی سازی، امیر مازندرانی ساری، 
امام خمینی قائمشهر، طالقانی بابل، امام رضا آمل، امام خمینی آمل، فریدونکنار پرداخت 
و همچنین از تعدادی واحدهای تعاونی و تولیدی از جمله شرکت تعاونی پایانه لجستیک 
میوه و تره بار و پروتئین روماک گســتر پارس، شرکت کیان پن تولید کننده درب و 
پنجره upvc، مجموعه پرورش گاو شــیری 2000 راسی گودشا ، شرکت بازرگانی 
برنج مســعود فریدونکنار و نیز مجموعه تفریحی و گردشگری شیلات از مجموعه 
میزبان بازدید نمود و با مدیران و دســت اندرکاران این واحدها در خصوص افزایش 
 تعامل با بانک توسعه تعاون و راهکارهای بهره مندی بیشتر از خدمات بانک به گفتگو

 نشست.

 ارتقای شاخص های مالی و عملکردی بانک توسعه تعاوناصلاح الگوی مصرف
 در استان مازندران مشهود است
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